Trata-se de recurso voluntário interposto por ZABA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Campinas (DRJ/CPS), que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 852.078,63 (oitocentos e cinquenta e dois mil e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos), referentes às �(...) remunerações pagas ou creditadas a qualquer título aos segurados contribuintes individuais a serviço da empresa e os valores pagos a cooperativas de trabalho.� (f. 58). 
Ao apreciar a impugnação (f.

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por ZABA EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de 

Julgamento em Campinas (DRJ/CPS), que rejeitou a impugnação apresentada para manter a 

exigência de R$ 852.078,63 (oitocentos e cinquenta e dois mil e setenta e oito reais e sessenta e 

sete centavos), referentes às “(...) remunerações pagas ou creditadas a qualquer título aos 

segurados contribuintes individuais a serviço da empresa e os valores pagos a cooperativas de 

trabalho.” (f. 58).  

Ao apreciar a impugnação (f.